
\w CITTA DI CARLE,NTINI
Lihero Consorzio Comunale di Siracusa

AREA V
AMBIENTE PATRIMONIO E PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILB P.O. AREA V

resistrata an" NÀ d"t 79,'12-ZoZ3

OGGETTO: Decreto Legislativo n. 65 del l3l4l20l7 - Istituzione del Sistema Integrato di
educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma dell'art. I comma
180 e 181,lett. e), della L. 13107/2015, n. 107- Fondo nazionale per il
sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del Piano di Azione
Pluriennale - Riparto annualitù2023. Impegno di spesa di e 84.361,67

L'anno duemilaventitre, del mese di dicembre, in Carlentini, presso la sede Comunale il sottoscritto
Arch. Giovanni Spagnolello, nella qualità di Responsabile Area V, giusta determina sindacale n. 30
del 2 I I 0 I I 2023, ha adottato il seguente provvedimento.

Premesso che:
- la Regione Siciliana Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale con nota

prot. n. 31773 del 1810712023 ha inviato il riparto annualità 2023, il documento di
programmazione regionale e atti di indirizzo sull'utilizzo dei fondi e sui contenuti dei piani
comunali, assegnando al Comune di Carlentini la somma complessiva di € 152.981,67 di cui
€,84.36I,67 alle fasce 3-6 anni e € 68.620,01 alle fasce 0-3 anni;

Considerato che di fatto la Regione Siciliana in data I4lll12023 ha accreditato la somma
complessiva di € 152.981,67 di cui € 84.361,67 alle fasce 3-6 anni e € 68.620,01 alle fasce 0-3
anni;

Ritenuto opportuno suddividere lapredettaquotadi€ 152.98I,67 in€84.361,67 perlascuola
dell'infanzia dai 3 ai 6 anni e e 68.620,01 alla fascia 0-3 anni;

Atteso che il fondo spettante alla fascia di 3 - 6 anni, nel rispetto dei criteri fissati dal suddetto
decreto legislativo, sono riportati nella Tabella che segue:
- a) contributo mensa scolastica €26.461,67;
- b) contributo gestione per sezione € 24.000,00;
- c) sezioni primavera anno scolastico 202312024 € 33.900,00;

Visto che l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale ha comunicato
le linee guida e indicazioni attuative per la Scuola dell'Infanzia e Sezioni Primavera Fascia 3-6 anni
Anno Scolastico 202312024 per cui si prende atto dell'assegnazione del contributo pari a € 4.000,00
per ogni sezione delle scuole paritarie destinato alle spese di gestione per l'anno scolastico
202312024; del contributo pari a€26.461,67 per la mensa scolastica;

Sezioni Primavera
- la quota pari a € 33.900,00 da dividere per ciascuna sezione primavera che ha funzionato

negli anni precedenti e che hanno chiesto la prosecuzione per l'anno scolastico 202312024
con Direttiva 44820 del 1811012023 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia;

Via F. Morelli sn - 96013 Carlentini (Sr) -Tel. 095 /7858404 - 7858405 - 095/7858239 - P. I.v.a. 00192920890



Considerato che, è stata trasferita al ns. Ente, per l'erogazione delle provvidenze di cui sopra, la
somma complessiva di € 84.361,67

IL RESPONSABILE AREA V

Vista la Determina Sindacale n' 30 del 2110812023 che affidava al sottoscritto la responsabilità
della gestione dei servizi dell'Area Vo.

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel Bilancio 202312025 esercizio 2023;
Visto l'art.lo 183 del D.L.26712000
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

Di introitare la somma accreditata dalla Regione Siciliana di € 84.36I,67 al Cap. 852120 del
bilancio 202312025 esercizio 2023, con impegno in uscita al Cap. 4262110;
Di impegnarcla somma complessiva di € 84.361,67 a favore delle scuole dell'infanzia
paritarie, sezioni primavera paritarie e private esistenti e per l' implementazione dei
servizi su citati per I'anno scolastico 202312024;
Di liquidare e pagare agli aventi diritto, con successiva disposizione di liquidazione, la
somma spettante;
Di procederc, con successivo atto, alla liquidazionc a fàvorc dcllc pr:edette sczioni
scolastiche di quanto qui determinato, a presentazione fatture e con provvedimento del
Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 184 D.L. 26112000;
Di dare atto,ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I47-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 26712000 che il presente provvedimento, non comportando riflessi dir:etti o
indiretti sulla situazione economico frnanziaúa o sul patrimonio dell'ente, non sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Settore finanziario;
Di dare atto che il suddetto impegno di spesa viene assunto ai sensi dell'art.183, comma
2, del D.Lgs. 26712000 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che si provvederà alla comunicazione di cui all'art. 191 comma 1 del D.Lgs.
26712000;
Di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi del Responsabile Area V arch. Giovanni
Spagnolello e del responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L.24111990, cosi
come introdotto dalla L.19012012;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'articolo l47bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, di cui parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4o comma dell'art.15l del D. Lgs. 26712000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura frnanziaria e

viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33120
- Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'albo pretorio on line.

ARBA V

2Via F. Morelli sn-96013 Carlentini (Sr) -Tel. 095 /7858404 - 7858405 -

IL

- P. Lv.a. 00192920890



t!

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il prowedimento che precede, se ne attesta la coperturafinanziaria con impegno a valere sui
cap.li 852120 * 4262110 del Bilancío 202312025 esercizi o 2023 ncll'ambito della disponibilitò
sullo stesso

Carlentini TT:\Ez{4
Il Responsabile Nlrpa ll /,

'*ywwó'f{k
Pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal al

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale
CERTIF'ICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deferminazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.
Carlentini,lì

Il Segretario Generale

3ViaF.Morellisn-96013Carlentini(Sr)-TeI.095 17858404 -7858405 - 09517858239 -P. I.v.a. 00192920890


